....,
МИНОБРНАУКИРОССИИ

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

(БФУ им. И. Канта)

~ РАСПОРЯЖЕНИЕ
о;~ rPPo41-

г

г. Калининград

О проведении

инструктивного занятия l
Во исполнение плана командно-штабного учения, проводимого в соответствии

указанием Минобрнауки России от 1 0 .08.2022г . .NQ МН-23/746-ЕД и решением Ученого
совета БФУ им. И. Канта от 28.09.2022 г., о б я з ы в а ю:

1. Директоров образовательно-научных кластеров и высших школ, руководителей
структурных подразделений, комендантов корпусов и заведующих общежитиями:

1.1 . Прибыть 11.10.2022г. в 15.00 часов в зал «Максимум» Административно

учебного корпуса .NQ1 (ул. А. Невского-14) для участия в инструктивном занятии по

проведению командно-штабного учения по теме «Действия работников и обучающихся

университета, работников охранных организаций при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности, в том числе при вооруженном

нападении».

1.2. Разместить в доступных местах для работников и обучающихся, а также лиц
проживающих в общежитиях университета алгоритмы действий при совершении (угрозе

совершения) преступлений террористической направленности, в части касающейся.

1.3. До 13.10.2022г. предоставить в управление комплексной безопасности

(SSvetogor@kantiana.ru или OMuzhaev@kantiana.ru) имеющиеся предложения по

проведению в течение октября 2022г. на курируемых (закрепленных) объектах

практических тренировок по отработке действий работников и обучающихся

университета при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности.

2. Заместителю ректора по

распоряжения взять на контроль.

Ректор

Цыганкону А.А. исполнение

А.А. Федоров